

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
Processo Administrativo Nº 085/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO RICARDO FEITOSA MAIA
Data de Publicação: 13/09/2024 08:05:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/10/2024 12:20:56
PROJEÇÃO VISUAL MAPEADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E PROJEÇÃO VISUAL MAPEADA - • Produção e criação de conteúdo visual 2D e 3D para projeção na Igreja Matriz (Av. Pe Zuzinha), conforme roteiro definido pela organização, com elaboração de gabarito de projeção e maquete eletrônica 3D, apresentação em “mockup”, mapeamento de imagens no local, a ser realizado em 09 (nove) dias de eventos • 02 (duas) unidades de projetores de 12.000 ansi-lumens ou superior; • 20 unidades de Source LED; • 06 (seis) unidades de Moving Head Beam; • 01 (um) sistema de gerenciamento e mapeamento de imagem; • 01 (um) VJ por nove dias; • 01 (um) produtor geral; • 01 (um) iluminador; • 22 metros de estrutura metálica Q30; • Criação de conteúdo autorais em 3D e demais acessórios e equipamentos necessários para a plena execução dos serviços.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13.125,00	Valor Total: 105.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. E. DA SILVA LTDA	020	09.051.022/0001-55	151.573,36	105.000,00		Não
2 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	864	09.661.123/0001-48	151.520,00	108.200,00	3,05	Sim
3 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	279	36.207.681/0001-00	151.573,36	108.300,00	0,09	Sim
4 CARLOS EBER SERVICOS LTDA	773	50.810.732/0001-15	151.573,36	109.200,00	0,83	Sim
5 W & A ENGENHARIA LTDA	684	30.747.350/0001-87	151.573,36	109.500,00	0,27	Sim
6 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	054	48.695.213/0001-01	151.573,36	110.000,00	0,46	Sim
7 M H SANTANA BEZERRA	337	50.860.637/0001-26	151.573,36	110.300,00	0,27	Sim
8 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	659	14.256.609/0001-30	136.408,00	110.600,00	0,27	Sim
9 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	861	20.737.267/0001-73	151.573,36	110.648,55	0,04	Sim
10 MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E	530	10.285.338/0001-90	151.573,36	111.000,00	0,32	Sim
11 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	371	52.570.750/0001-00	151.573,36	113.550,00	2,30	Sim
12 TALENTOS PUBLICIDADE	908	24.293.475/0001-81	113.672,00	113.672,00	0,11	Sim
13 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	427	39.647.530/0001-61	151.573,36	125.000,00	9,97	Não
14 FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO	612	04.792.477/0001-08	151.573,36	127.000,00	1,60	Não
15 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	605	04.433.259/0001-87	148.536,00	128.000,00	0,79	Sim
16 CASTRO & ROCHA LTDA	539	32.185.141/0001-12	151.573,36	136.500,00	6,64	Não
17 CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME	725	05.445.990/0001-95	144.000,00	144.000,00	5,49	Sim
18 TNP PRODUCOES DE EVENTOS LTDA	176	20.165.281/0001-40	151.573,36	151.573,36	5,26	Sim
19 GUSTAVO XAVIER GARCEZ	542	26.303.607/0001-34	151.573,36	151.573,36	0,00	Sim
20 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	786	27.015.710/0001-41	151.573,36	151.573,36	0,00	Sim
21 B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	392	03.372.105/0001-60	151.573,36	151.573,36	0,00	Sim
22 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	949	40.419.104/0001-50	151.573,36	151.573,36	0,00	Sim
23 ANTONIO MARIO DE BARROS	151	18.955.367/0001-24	151.573,36	151.573,36	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D. L. RAMOS DA SILVA & CIA LTDA	041	37.891.369/0001-41	151.573,36	104.970,00		Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/10/2024 12:20:56
CENÁRIOS E ESTRUTURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO CASA DO PAPAI NOEL - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 90m², cercado por cerca de madeira com acabamento em pintura na cor branca, medindo 1,0m (um metro) de altura. CASA DO PAPAI NOEL: estruturada em madeira, metalon e PVC. Acabamento com pintura natalina, adesivo e lona fosca. Telhado em PVC. Medidas da Casa do Papai Noel (A x L x P): 4,00 x 10,00m x 4,00m. Com um total de 03 (três) aberturas no cenário, sendo 01 (uma) ao lado esquerdo (entrada), 01 (uma) ao lado direito (saída), e uma na parte frontal da Casa do Papai Noel. ORNAMENTAÇÃO DO CENÁRIO (ÁREA INTERNA CASA DO PAPAI NOEL): 05 (cinco) árvores cenográficas com alturas variando entre 1,50m (um metro e meio) e 2,00 (dois metros), enfeitadas com bolas natalinas, festões aramados de cores variadas, pisca-pisca de led 220v e estrela no topo; 08 (oito) árvores cenográficas de madeira com tamanhos variados; 10 bengalas doces, com tamanhos variados; 06 (seis) bolas natalinas de tamanhos variados; 03 (três) guirlandas de natal, com tamanhos variados; 20 caixas de presentes, com tamanhos variados; 06 (seis) meias natalinas; 01 (uma) chaminé cenográfica; 02 (duas) janelas cenográficas com fundo pintado em alusão à neve. Iluminado com lâmpadas tubulares em led 220v e pisca-pisca em led 220v; festões contornando as laterais das paredes e roda-teto; letreiro "CASA DO PAPAI NOEL" arqueado, com letras em alto relevo, fixado acima da cadeira do Papai Noel; teto revestido com malha vermelha; carpete vermelho no piso do cenário. ESTRUTURA E ORNAMENTAÇÃO DO CENÁRIO (ÁREA EXTERNA): 01 (uma) rampa antiderrapante e 01 (uma) escada antiderrapante com corrimão em cada lateral, como também, na parte frontal da Casa do Papai Noel; guarda corpo ao final de cada corrimão; carpete vermelho, se estendendo da entrada do cenário até a Casa do Papai Noel; telhado ornamentado com festões e bolas de natal; letreiro "VILA NATAL" na entrada do cenário, medindo 2,00m (dois metros) de largura e 0,50m (cinquenta centímetros) de altura, arqueado, com letras em alto relevo, instalado sobre hastes de sustentação com cores vermelha e branca, em alusão as cores da bengala doce. A altura da haste de sustentação será de 3,00 (três metros). Letreiro "CASA DO PAPAI NOEL", arqueado, com letras em alto relevo, instalado acima da abertura frontal do Cenário da Casa do Papai Noel; balanço de madeira com acabamento em pintura na cor vermelha, medindo 02 (dois) metros d			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3.238,04	Valor Total: 113.331,40	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: POLTRONA DO PAPAI NOEL - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em madeira, com acabamento em pintura fosca dourada. Estilo clássico, com estofado em tecido vermelho, e encosto com aplicação de capitonê. Medidas aproximadas (A x L x P): 1,35m x 1,20m x 0,60m. Peso (mínimo) suportado distribuidamente: 120kg. Para ser colocada no interior da Casa do Papai Noel (Av. 29 de dezembro), no Distrito do Pará ou no Distrito de Poço Fundo, conforme solicitado pela administração. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 119,20	Valor Total: 4.172,00	
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO PRESÉPIO NATALINO DE FIBRA - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 60m², cercado por cerca de madeira. Um total de 13 personagens, construídos em fibra, variando os tamanhos, proporcionalmente, entre 0.80 centímetros a 2,00 metros. Descrição dos personagens: 01 (uma) Maria; 01 (um) José; 01 (um) Menino Jesus; 01 (uma) Manjedoura; 03 (três) Reis Magos; 01 (um) burro; 01 (um) galo; 01 (uma) ovelha; 01 (um) camelo; 01 (uma) vaca; e 01 (um) anjo. 01 (um) cenário completo X 35 dias = 35 diárias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.029,30	Valor Total: 36.025,50	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO VILA DOS DUENDES - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 90m², cercado por cerca de madeira com acabamento em pintura na cor branca, medindo 1,0m (um metro); entrada em formato de castelo medindo 5,0m (cinco metros) de largura por 3,00m (três metros) de altura, com janelas ilustrativas. 06 (seis) caixas de presentes medindo 1,0m x 1,0m x 0,60cm com 01 (um) pinheiro decorado com elementos natalinos dentro de cada uma; 22 unidades de caixas de presentes, com medidas de: 04 (quatro) unidades: 1,5m x 0,80cm; 08 (oito) unidades: 1,0m x 0,60cm; 10 (dez) unidades: 0,50cm x 0,40cm; 01 (um) balanço de madeira com acabamento em pintura na cor vermelha; 01 (uma) gangorra de madeira com acabamento em pintura na cor vermelha; 01 (uma) casa instagramável medindo 6,0m x 4,0m, ornamentada com adereços natalinos; 01 (uma) cadeira do Papai Noel decorativa; 07 (sete) duendes em fibra, com tamanhos variados; letreiro "Vila dos Duendes" em led 220v na cor branca; carpete verde em toda a área interna do cenário. Iluminação e decoração da vila com adereços natalinos. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. 01 (um) cenário completo X 35 dias = 35 diárias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.497,80	Valor Total: 52.423,00	

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO VILA DO BISCOITO - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 80m², cercado por cerca de madeira com acabamento em pintura na cor branca, medindo 1,00m (um metro). Iluminado com 06 (seis) postes de led de 220v de 4,00m (quatro metros) de altura. Entrada com pórtico medindo 3,0m x 3,0m. Cenário decorado com 13 bengalas doces de tamanhos variados, 03 (três) carrinhos de doces ornamentados com peças alusivas aos doces natalinos; árvores de natal decorativas e enfeites natalinos diversos. CASA CENOGRÁFICA: estrutura em madeira, pvc e metalon, acabamento com adesivo fosco e pintura, com aberturas nas laterais esquerda e direita e na parte frontal; medidas (A x L x P): 3,5m x 2,5m x 1,5m; hastes de sustentação de madeira com acabamento em pintura na cor branca, ornamentadas com fitas vermelhas e pisca-pisca de led 220v vermelho, ambos na diagonal, em alusão à bengala doce; tapete vermelho no piso do cenário; ornamentado com 01 (uma) árvore com 1,50m (um metro e meio) de altura, enfeitada com bolas natalinas, festão aramado, pisca-pisca de led 220v e estrela no topo, fundo da casa cenográfica adesivado com adesivo colorido fosco, e iluminado com pisca-piscas de led 220v na cor vermelha e lâmpadas tubulares de led 220v. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. 01 (um) cenário completo X 35 dias = 35 diárias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 572,60	Valor Total: 20.041,00	
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO POLO DA NEVE - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 200m², cercado por cerca de madeira com acabamento em pintura na cor branca, medindo 1,0m (um metro). Iluminado com 06 (seis) postes de led de 220v de 4,00m (quatro metros) de altura; pórtico de entrada com linha de madeira medindo 3,00m x 3,00m, iluminado com pisca-pisca de led de 220v, piso na cor branca. Cenário decorado com 08 (oito) unidades de árvore de natal medindo 02 (dois) metros de altura; 02 (duas) unidades de árvore de natal medindo 03 (três) metros de altura; 06 (seis) pinheiros decorativos; 10 bonecos de neve de tamanhos variados; espuma (não inflamável) no chão do cenário, em alusão à neve. 02 (duas) Máquinas de Neve de no mínimo 1000w 220v (uma de cada lado do cenário), com reservatório de (no mínimo) 5L (incluído fluido para uso), instalado em pedestal/poste de no mínimo 4,00m (quatro metros) de altura; CASTELO DA NEVE: estrutura em madeira, pvc e metalon, acabamento com adesivo fosco e pintura, medindo 8,0m x 2,0m x 6,0m; iluminado com 06 (seis) canhões de led 220v, e fitas de led 220v na cor branco frio. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. 01 (um) cenário completo X 35 dias = 35 diárias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.833,90	Valor Total: 64.186,50	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CENÁRIO CASA CHALÉ INSTAGRAMÁVEL - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de cenário com 80m², cercado por cerca de madeira com acabamento em pintura na cor branca, medindo 1,0m (um metro) de altura. Ornamentado por conjunto de 06 (seis) árvores natalinas enfeitadas, medindo 2,00 (dois metros) de altura; CASA CHALÉ: estrutura em madeira, pvc e metalon, acabamento com adesivo fosco e pintura; chaminé cenográfica; medidas (A x L x P): 5,00m x 3,00m x 4,00m; pórtico de entrada medindo 1,5m de largura e 2,0m de altura; ornamentada com tapete vermelho no piso do chalé; festões no pórtico da entrada, nas extremidades externas da casa e nos extremidades da chaminé; janela cenográfica acima do pórtico de entrada; chaminé cenográfica com medidas (A x L x P): 5,00m x 1,00m x 1,00; neve cenográfica no telhado do chalé e no topo da chaminé; decoração interna e externa com adereços natalinos; iluminado com pisca-piscas de led 220v e lâmpadas tubulares de led 220v. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. 01 (um) cenário completo X 35 dias = 35 diárias.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.286,30	Valor Total: 45.020,50	
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VILA GASTRONÔMICA - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de quiosques medindo 3m x 3m x 2,5m, com abertura frontal e balcão para atendimento ao público. Porta traseira medindo (72cm x 2,10m). Pintura total interna e externa. Telhado e jardineira lateral. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (06 quiosques x 35 dias = 210 diárias)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 268,50	Valor Total: 56.385,00	
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAINEL CENOGRÁFICO PARA APRESENTAÇÕES / PALCO - produção de cenografia para palco em isopor com pintura, iluminação backlight, com elementos cenográficos, placa 5,0m (cinco metros) na testeira, layout de cenário de palco, medindo 10,3m x 7m.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.599,60	Valor Total: 55.986,00	
Item: 10	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECOS DE FIBRA E TRENÓ DE MADEIRA - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de 10 bonecos de neve em fibra, 08 (oito) duendes em fibra, 04 (quatro) botas natalinas em fibra, 04 (quatro) Papais Noéis em fibra, 06 (seis) renas em fibra; 01 (um) trenó de madeira com renas em fibra, 10 soldados de chumbo em fibra tamanho G, 04 (quatro) soldados de chumbo em fibra tamanho M. (01 conjunto x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.779,40	Valor Total: 62.279,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. E. DA SILVA LTDA	301	09.051.022/0001-55	718.199,30	509.849,90		Não
2 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	463	48.695.213/0001-01	718.199,30	509.922,00	0,01	Sim

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

3 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	343	52.570.750/0001-00	718.199,30	517.103,49	1,41	Sim
4 MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E	941	10.285.338/0001-90	718.199,30	524.285,48	1,39	Sim
5 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	609	14.256.609/0001-30	646.187,50	531.400,00	1,36	Sim
6 W & A ENGENHARIA LTDA	928	30.747.350/0001-87	718.199,30	531.467,48	0,01	Sim
7 M H SANTANA BEZERRA	839	50.860.637/0001-26	718.198,25	535.650,00	0,79	Sim
8 TALENTOS PUBLICIDADE	417	24.293.475/0001-81	538.545,00	538.545,00	0,54	Sim
9 B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	424	03.372.105/0001-60	718.199,30	538.600,00	0,01	Sim
10 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	014	09.661.123/0001-48	717.570,00	538.650,00	0,01	Sim
11 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	462	04.433.259/0001-87	700.266,00	539.950,00	0,24	Sim
12 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	423	39.647.530/0001-61	718.199,30	540.000,00	0,01	Não
13 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	250	27.015.710/0001-41	718.199,30	550.000,00	1,85	Sim
14 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	302	20.737.267/0001-73	718.199,30	560.195,45	1,85	Sim
15 CASTRO & ROCHA LTDA	716	32.185.141/0001-12	718.199,30	589.000,00	5,14	Não
16 FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO	432	04.792.477/0001-08	718.199,30	590.000,00	0,17	Não
17 ANTONIO MARIO DE BARROS	828	18.955.367/0001-24	718.199,30	700.000,00	18,64	Sim
18 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	352	40.419.104/0001-50	718.199,30	702.000,00	0,29	Sim
19 CARLOS EBER SERVICOS LTDA	645	50.810.732/0001-15	718.199,30	718.199,30	2,31	Sim
20 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	587	36.207.681/0001-00	718.199,30	718.199,30	0,00	Sim
21 D. L. RAMOS DA SILVA & CIA LTDA	607	37.891.369/0001-41	718.199,30	718.199,30	0,00	Sim
22 GUSTAVO XAVIER GARCEZ	516	26.303.607/0001-34	718.269,30	718.269,30	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME	384	05.445.990/0001-95	703.080,00	509.840,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/10/2024 12:20:56
DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE RUAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MATERIAL UTILIZADO NA ELETRIFICAÇÃO DE TODA A INSTALAÇÃO DA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE NATAL - Cabo flex 2 x 2,5 mm² 1kv pt sil, haste de aterramento 5/8" x 2400mm ac intelli, grampo p/aterr refor 5/8" evo, cordao flex paralelo 2 x 2,5 mm² 300v corfio, eletroduto pvc rosca 3/4" fortlev, luva pvc rosca 3/4" amanco, quadro dist pvc sob 04din pb s/barr weg, disj monof 25a din c 3ka iriel, disj monof 16a din c 3ka iriel, fita isolante imperial 18mm x 20m x 0,15 pt 3m, rele fotoelet p/base nf 220v margirius, base p/rele fotoelettrico exatron. Mão de obra na estação de todos os equipamentos elétricos, acompanhado pelo engenheiro elétrico, nesse item também está incluída toda a manutenção da parte elétrica sempre que for necessário. Nesse valor terá que estar incluído 02 (dois) eletricitas de prontidão 24 horas por dia a disposição.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.696,20		Valor Total: 59.367,00

Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ÁRVORE DE NATAL PRAÇA DOS ESTUDANTES - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de árvore natalina, com altura total de: 17m (dezessete metros) (árvore com 15m de altura mais estrela de 2,00m de altura, totalizando 17m de altura) e base de 7,5m (sete metros e meio) de diâmetro, confeccionados com tubo de 02 (duas) polegada, revestidos com tela galvanizada. A parte interna da árvore será preenchida com chapa 18 galvanizada 1x1/2, calandrada e pintada com zarcão na cor branco neve com acabamento acetinado. Com pisca-piscas distribuídos verticalmente por toda sua estrutura, preenchendo toda a parte externa que também será envolvida diagonalmente por mangueira de led na cor branca. 01 (uma) estrela no topo da árvore construída em tubo 20x20, contendo 1,0 (um) metro de base iluminada de sustentação e 1,0 (um) metro de corpo luminoso totalizando 02 (dois) metros de altura, iluminada com cor solida utilizando-se de pisca-piscas e mangueira de led na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 unidade X 35 dias = 35 diárias).			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.801,12		Valor Total: 98.039,20

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAINÉIS DE LED EM FORMATO GUIRLANDA, COMPOSTA POR LAÇOS E CURVAS - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em varão 3/8 de ferro, laço revestido com mangueira de led 12mm, na cor vermelha e curvas revestidas de mangueira de led 12mm na cor verde (instalação destinada aos postes distribuídos nas laterais da avenida). Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (48 painéis X 35 dias = 1.680 diárias)			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 40,20	Valor Total: 67.536,00	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LETREIRO DE LED ANO 2025 - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em metalon galvanizado 20x20mm. Numerais 2 (dois) e 5 (cinco) com medidas de (A x L x P): 2,5,00m x 2,00m x 1,00m, revestidos com pisca-pisca de led 220v na cor amarela. O numeral 0 (zero) será substituído por um semicírculo de 4,00m (quatro metros) de largura, 3,0m (três metros) de altura e 4,00m (quatro metros) de profundidade, com formato de túnel, revestido com pisca-pisca de led de 220v na cor branca. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 653,60	Valor Total: 22.876,00	
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORRES DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em barra chata 1/2, bases medindo 70x50cm, com alturas variando de 1,80m, 1,50m e 1,30m de altura, contornadas com 30m lineares de mangueira de led 12mm de 220v na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (100 torres de led X 35 dias = 3.500 diárias)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 86.800,00	
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÚNEL DE LED TIPO I - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em metalon 20x02 na chapa 20, varão 3/8, revestida com mangueira de led RGWW de 510 metros lineares de 220v. Medidas: 3,00m de largura x 2.50m de altura x 40,00m de comprimento. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.445,20	Valor Total: 50.582,00	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÚNEL DE LED TIPO II - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de túnel composto por 18 pares de postes galvanizados de 1/2" com 06 (seis) metros de altura. Cada par de poste será composto por 09 (nove) esferas estruturadas em varão 3/8, revestidas com mangueira de led 220v de 12mm na cor amarela, montadas sobre estrutura metálica resistente. Diâmetro das esferas: 01 (uma) esfera central medindo 1,30m (um metro e trinta), 02 (duas) esferas medindo 1,10m (um metro e dez), 02 (duas) esferas medindo 1,0m (um metro), 02 (duas) esferas medindo 0,90m (noventa centímetros), e 02 (duas) esferas medindo 0,80m (oitenta centímetros). Estrela de 10 (dez) pontas de led 220v estruturada em vergalhão 3/8, revestida com mangueira de led 220v de 12mm na cor amarela, montada acima da esfera central. Cascata de led de 220v na cor amarela medindo 1,75m (um metro e setenta e cinco) nas laterais direita e esquerda de cada par de poste. Medida total do túnel: 8,80m (oito metros e oitenta centímetros) de largura por 145,00m de comprimento. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.358,90	Valor Total: 82.561,50	
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÚNEL DE LED TIPO III - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de túnel composto por 06 (seis) pares de postes galvanizados 1/2" com 06 (seis) metros de altura. Cada par de poste será composto por 09 (nove) esferas estruturadas em varão 3/8, revestidas com mangueira de led 220v de 12mm na cor amarela, montadas sobre estrutura metálica resistente. Diâmetro das esferas: 01 (uma) esfera central medindo 1,30m (um metro e trinta), 02 (duas) esferas medindo 1,10m (um metro e dez), 02 (duas) esferas medindo 1,0m (um metro), 02 (duas) esferas medindo 0,90m (noventa centímetros), e 02 (duas) esferas medindo 0,80m (oitenta centímetros). Estrela de 10 (dez) pontas de led 220v estruturada em vergalhão 3/8, revestida com mangueira de led 220v de 12mm na cor amarela, montada acima da esfera central. Cascata de led de 220v na cor amarela medindo 1,75m (um metro e setenta e cinco) nas laterais direita e esquerda de cada par de poste. Medida total do túnel: 8,80m (oito metros e oitenta centímetros) de largura por 21,00m de comprimento. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 773,50	Valor Total: 27.072,50	
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÚNEL DE LED TIPO IV - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de túnel em formato de ogiva, com estrutura em tubo de metalon 30x30 na chapa 20, varão 3/8. Medidas (A x L x P): 5,50m (cinco metros e meio) de altura, 6,00m (seis metros) de largura e 65m (sessenta e cinco metros) de comprimento. Iluminado com 2040 metros lineares de pisca-pisca de led RGWW de 220v. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.816,10	Valor Total: 63.563,50	
Item: 10	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FLOCO DE NEVE DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura medindo 1.50m x 1.50m, produzida com varão 3/8 de metalon 25x25mm na chapa 20, revestida com mangueira de led 220v nas cores vermelha e branca. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (29 unidades x 35 dias = 1.015)			
Quantidade: 1.015	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 36.946,00	

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 11	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LETREIRO DE LED "FELIZ NATAL" - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em metalon galvanizado 20x20mm. Letras medindo 1,50m x 1,30m, revestidas com pisca-pisca e mangueira de led 220v na cor branca, e estrela medindo 2,00m x 2,00m revestidas com pisca-pisca e mangueira de led 220v na cor vermelha. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 701,10	Valor Total: 24.538,50	
Item: 12	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: COMETAS DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em tubo galvanizado, com tubos de 30x30mm na chapa 18. 1,0m de largura x 4,70m de pé direito e esquerdo de altura. Revestimento do metalon, com mangueira led 220v e cobertura em pisca de led 220v. 80% do revestimento pisca na cor branca. Floco de neve na ponta, nas cores vermelho e branco, e colunas revestidas mangueira na cor vermelha. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (100 unidades x 35 dias = 3.500 diárias)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 76.300,00	
Item: 13	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE LED TIPO I - ROSA DE LED E CAUDA DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura. Medida total do quadro de led (A x L): 4,00m (quatro metros) por 1,20m (um metro e vinte) ROSA DE LED: cada rosa será constituída por 08 (oito) PÉTALAS estruturadas em varão 3/8 de ferro, composta por duas pétalas sobrepostas, montadas sobre estrutura de metalon 20x30mm na chapa 18. A pétala externa possui 50cm (cinquenta centímetros) de altura por 45cm (quarenta centímetros) de largura, e a pétala interna possui 45cm (quarenta e cinco centímetros) de altura por 40cm (quarenta centímetros) de largura. Estrutura das pétalas iluminadas com mangueiras de led 220v na cor amarela, e área interna preenchida com pisca-pisca de led de 220v na cor vermelha. As pétalas serão distribuídas lado a lado, formando uma Rosa de Led com 1,20m (um metro e vinte) de altura por 1,20m (um metro e vinte) de largura. CAUDA DE LED: composta por dois tipos de estrelas de led: ESTRELA DE LED AZUL - Estrutura em varão 3/8 de ferro, montado sobre estrutura de metalom 20x30mm na chapa 18. Medidas: 45cm (quarenta centímetros) de altura por 45cm (quarenta e cinco centímetros) de largura. Estrutura da estrela iluminadas com mangueiras de led 220v na cor azul, e área interna preenchida com pisca-pisca de led de 220v na cor vermelha. Quantidade total de estrelas para composição da cauda: 07 (sete) unidades. ESTRELA DE LED BRANCA - Estrutura em varão 3/8 de ferro, montado sobre estrutura de metalom 20x30mm na chapa 18. Medidas: 30cm (trinta centímetros) de altura por 30cm (trinta centímetros) de largura. Estrutura da estrela iluminadas com mangueiras de led 220v na cor branca, e área interna preenchida com pisca-pisca de led de 220v na cor vermelha. Quantidade total de estrelas para composição da cauda: 11 (onze) unidades. Medida total da Cauda de Led (A x L): 2,85m (dois metros e oitenta e cinco centímetros) por 1,20m (um metro e vinte) de largura. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (30 quadros X 35 dias = 1.050 diárias)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 55.965,00	
Item: 14	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE LED TIPO II - ELEMENTO NATALINO DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura. Medida total do quadro de led (A x L): 4,00m (quatro metros) por 4,42m (quatro metros e quarenta e dois centímetros). ELEMENTO NATALINO composto pelas seguintes formas: ESTRELAS DE LED BRANCAS - Estrutura em varão 3/8 de ferro. Medidas: 100cm (cem centímetros) de altura por 100cm (cem centímetros) de largura. Estrutura das estrelas iluminadas com mangueiras de led 220v na cor branca. Quantidade total de estrelas para composição da ornamentação: 04 (quatro) unidades. BOLAS NATALINAS DE LED BRANCAS - Estrutura em varão 3/8 de ferro. Medidas: 100cm (cem centímetros) de altura por 100cm (cem centímetros) de largura. Estrutura das bolas iluminadas com mangueiras de led 220v na cor branco frio. Quantidade total de estrelas para composição da ornamentação: 04 (quatro) unidades. ESTRELAS DE LED BRANCAS - Estrutura em varão 3/8 de ferro. Medidas: 100cm (cem centímetros) de altura por 100cm (cem centímetros) de largura. Estrutura das estrelas iluminadas com mangueiras de led 220v na cor branco frio. Quantidade total de estrelas para composição da ornamentação: 04 (quatro) unidades. ELEMENTO ILUMINADO COM LED - Estrutura em varão de 3/8 de ferro. Medidas: 168cm (cento e sessenta e oito centímetros) de largura por 175cm (cento e setenta e cinco centímetros) de altura. Estrutura do elemento iluminado com mangueira de led 220v na cor branco frio. Quantidade total de elementos para composição da ornamentação: 02 (duas) unidades. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (80 quadros x 35 dias = 2.800 diárias).			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 61,90	Valor Total: 173.320,00	
Item: 15	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PRÉDIO (COLÉGIO IVONE GONÇALVES) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de revestimento da fachada do prédio com cascata de led 220v na cor amarela e bordas contornadas com mangueira de led 220v na cor amarela. Ornamentado com 50 elementos natalinos decorativos diversos com mangueira de led 220v (tamanhos variando entre 60cm, 50cm, 40cm e 30cm, com cores variadas). Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 serviço x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 796,10	Valor Total: 27.863,50	
Item: 16	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PRÉDIO (PREFEITURA MUNICIPAL) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de revestimento da fachada do prédio com cascata de led de 220v na cor amarela. Ornamentado com 50 elementos natalinos decorativos diversos com mangueira de led 220v (tamanhos variando entre 60cm, 50cm, 40cm e 30cm, com cores variadas) e 30 strobos. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 serviço x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 447,80	Valor Total: 15.673,00	

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 17	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PRÉDIO (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de iluminação da fachada do prédio com 40 metros de mangueira de led de 220v, 10 metros de cascata de led linear de 220v com 70cm de altura. Ornamentação com 14 estrelas revestidas com mangueiras de led de 220v, preenchidas com estrobos, nas cores do prédio, medindo 60x60cm. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 serviço x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 322,20	Valor Total: 11.277,00	
Item: 18	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA INSTAGRAMÁVEL (BOLA NATALINA) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura em tubo de metalon 30x20, chapa 20 e varão 3/8, com 02 (duas) aberturas semicirculares (entrada e saída) medindo 1,85m (um metro e oitenta e cinco de altura por 2,45m (dois metros e quarenta e cinco) cada. Estrutura revestida com 100m de mangueira de led de 220v na cor branco frio, e preenchida com 500m de pisca-pisca de led de 220v nas cores vermelha e branco frio. Medida total do objeto (A x L): 3,00m x 3,00m. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (07 bolas X 35 dias = 245 diárias)			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 350,10	Valor Total: 85.774,50	
Item: 19	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA INSTAGRAMÁVEL (CORAÇÃO DE LED) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura medindo 3,00m x 3,00m x 1,00m (A x L x P), produzida no tubo metalon 20x20 na chapa 20 e no varão 5/18, em formato de coração, conforme imagem de referência. Base da estrutura confeccionada em material resistente, que não conduza eletricidade. Estrutura do coração contornada por 120m lineares de mangueira de led na cor branca 220v, e revestida com pisca-piscas de 220v na cor vermelha. Com instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 344,40	Valor Total: 12.054,00	
Item: 20	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA INSTAGRAMÁVEL (ESTRELA NATALINA COM GORRO DO PAPAI NOEL EM LED) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de estrutura da estrela produzida com 15 tubos de 20x20mm galvanizado na chapa 20 e 08 (oito) barras chata de 1/2" medindo 3,00m de altura por 3,50m de largura, com toda sua estrutura iluminada e preenchida em pisca-piscas com contornos feitos em mangueiras de led na cor amarela. Estrutura do gorro de Papai Noel produzida em metalon, com toda sua estrutura iluminada e preenchida em pisca-piscas com contornos feitos em mangueiras de led nas cores vermelha e branca. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15amp. (03 unidades x 35 dias = 105 diárias)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 322,20	Valor Total: 33.831,00	
Item: 21	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO DO CORETO - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de iluminação com mangueiras de led 220v na cor branca e pisca-piscas de led de 220V na cor branca. Ornamentação de teto e colunas com objetos e elementos natalinos diversos. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 15.750,00	
Item: 22	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ÁRVORES DE MANGUEIRA DE LED - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de 05 (cinco) unidades de árvores contornadas com mangueira de led de 220v. Medidas (altura): 02 (duas) unidades de 8,00m; 02 (duas) unidades de 6,00m; e 01 (uma) unidade de 5,00m. Estrutura em tubo de 2 polegadas na chapa 18, sendo 02 (duas) unidades com 8,00m, 02 (duas) unidades de 6,00m e 01 (uma) unidade de 5,00m. Revestidas de mangueiras de led 220v de 25x25mm e pisca-piscas na cor amarela. Cada árvore deve possuir em seu topo 01 (uma) estrela de (05) cinco pontas, medindo 70x70cm, contornada com mangueira de led na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 conjunto x 35 dias = 105 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 555,40	Valor Total: 19.439,00	
Item: 23	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ÁRVORE DE MANGUEIRA DE LED (TAMANHO MÉDIO) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de árvore estruturada em tubo de 2 polegadas na chapa 18, medindo 05 (cinco) metros de altura, revestida com mangueira de led de 220v, com 01 (uma) estrela de 05 (cinco) pontas no topo, estruturada em varão 3/8 de metalon, medindo 70x70 centímetros, contornada com mangueira de led na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 136,30	Valor Total: 4.770,50	
Item: 24	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ÁRVORE DE MANGUEIRA DE LED (TAMANHO PEQUENO) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de árvore estruturada em tubo de 2 polegadas na chapa 18, medindo 03 (três) metros de altura, revestida com mangueira de led de 220v, com 01 (uma) estrela de 05 (cinco) pontas no topo, estruturada em varão 3/8 de metalon, medindo 70x70 centímetros, contornada com mangueira de led na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento e disjuntor de 15 amp. (01 unidade x 35 dias = 35 diárias)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 115,50	Valor Total: 4.042,50	

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 25	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORES COM MANGUEIRA DE LED E REFLETOR (GAMELEIRAS) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 100m lineares de mangueira de led 12mm de 220v na cor amarela, com 04 (quatro) refletores de 100w (220v) na cor verde. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (23 árvores X 35 dias = 805 diárias)			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 92,50	Valor Total: 74.462,50	
Item: 26	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORE COM MANGUEIRA DE LED E REFLETOR (MÉDIO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 60m lineares de mangueira de led 12mm de 220v na cor amarela, com 01 (um) refletor de 100w (220v) na cor verde. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (18 árvores X 35 dias = 630 diárias).			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 35.280,00	
Item: 27	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORE COM MANGUEIRA DE LED (PEQUENO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 30m lineares de mangueira de led 12mm de 220v na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (16 árvores X 35 dias = 560 diárias)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 26.320,00	
Item: 28	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORE COM PISCA-PISCA DE LED (PEQUENO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 30m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Copa das árvores com 35m lineares de pisca-pisca de led (220v), na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (80 árvores X 35 dias = 2.800 diárias)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 60.200,00	
Item: 29	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORE COM PISCA-PISCA DE LED (MÉDIO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 60m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. ([13 árvores Av. 29 de dezembro + 23 árvores Rua Raimundo Francelino Aragão] = 36 árvores X 35 dias = 1260 diárias)			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 42,70	Valor Total: 53.802,00	
Item: 30	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE PLANTA DE PEQUENO PORTE COM PISCA-PISCA DE LED (PORTE PP) - revestimento do tronco com 30m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (30 Plantas X 35 dias = 1.050 diárias)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 21,40	Valor Total: 22.470,00	
Item: 31	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE ÁRVORE COM PISCA-PISCA DE LED (GRANDE PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 100m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (04 árvores X 35 dias = 140 diárias)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 73,50	Valor Total: 10.290,00	
Item: 32	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE (MÉDIO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 60m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Contendo 10 elementos com características natalinas, produzidos com pisca-pisca ou mangueira de led com cores variadas, medindo 30x30cm, com varão 5/16. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (30 árvores X 35 dias = 1.050 diárias)			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 37.800,00	
Item: 33	Unidade: DIÁRIA	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE (MÉDIO PORTE) - montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos para iluminação de árvores, com os seguintes requisitos: revestimento do tronco com 60m lineares de pisca-pisca de led (220v) na cor amarela. Contendo 10 elementos com características natalinas, produzidos com pisca-pisca ou mangueira de led com cores variadas, medindo 30x30cm, com varão 5/16. Copa das árvores com 35m lineares de pisca-pisca de led (220v), na cor amarela, com 04 (quatro) refletores de 250w (220v) na cor verde. Instalação completa em fio 2x2,50 PP, com hastes de aterramento. (05 árvores X 35 dias = 175 diárias)			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 3.132,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. E. DA SILVA LTDA	526 09.051.022/0001-55	2.180.794,70	1.479.699,20		Não

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

2	RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	318	48.695.213/0001-01	2.180.794,70	1.548.364,23	4,64	Sim
3	KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	628	52.570.750/0001-00	2.180.794,70	1.570.172,18	1,41	Sim
4	MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E	805	10.285.338/0001-90	2.180.794,70	1.591.980,13	1,39	Sim
5	MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	294	27.015.710/0001-41	2.180.794,70	1.600.000,00	0,50	Sim
6	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	268	20.737.267/0001-73	2.180.771,25	1.612.990,00	0,81	Sim
7	W & A ENGENHARIA LTDA	858	30.747.350/0001-87	2.180.794,70	1.613.788,07	0,05	Sim
8	TALENTOS PUBLICIDADE	491	24.293.475/0001-81	1.626.318,75	1.626.318,75	0,78	Sim
9	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	920	26.303.607/0001-34	2.180.794,70	1.635.596,02	0,57	Sim
10	POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	734	39.647.530/0001-61	2.180.794,70	1.640.000,00	0,27	Não
11	M H SANTANA BEZERRA	502	50.860.637/0001-26	2.180.794,70	1.640.600,00	0,04	Sim
12	CASTRO & ROCHA LTDA	018	32.185.141/0001-12	2.180.794,70	1.990.000,00	21,30	Não
13	FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO	617	04.792.477/0001-08	2.180.794,70	2.000.000,00	0,50	Não
14	CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME	280	05.445.990/0001-95	2.137.432,50	2.137.432,50	6,87	Sim
15	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	166	09.661.123/0001-48	2.167.795,00	2.167.795,00	1,42	Sim
16	ANTONIO MARIO DE BARROS	006	18.955.367/0001-24	2.180.794,70	2.180.000,00	0,56	Sim
17	D. L. RAMOS DA SILVA & CIA LTDA	935	37.891.369/0001-41	2.180.794,70	2.180.794,70	0,04	Sim
18	CARLOS EBER SERVICOS LTDA	190	50.810.732/0001-15	2.180.794,70	2.180.794,70	0,00	Sim
19	HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	096	40.419.104/0001-50	2.180.794,70	2.180.794,70	0,00	Sim
20	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	066	36.207.681/0001-00	2.180.794,70	2.180.794,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	011	03.372.105/0001-60	2.180.794,70	1.479.700,00		Sim
TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	241	04.433.259/0001-87	2.119.218,15	1.480.010,00	0,0210	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	769	14.256.609/0001-30	1.952.776,00	1.481.500,00	0,1007	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLECIANA ALVES DE ARRUDA